excludat, quum sine proprio vivere non cogit, quod sic viventes nihil habeant in communi. In declarationibus quoque Gregorii, Innocentii & Alexandri prædictorum, qui eandem regulam absque confirmatione alia declarant, similiter nulla potius sit mentio de prædictis: imò per eas evidenter offenditur eorum, quæ habere licet ipsis fratribus, usum juris ad ipsam ordinem pertinere. Gregorius quidem in sua declaratione, quantum ad hoc, interseruit, quæ sequuntur: Dicimus, quod nec in speciali, nec in communi debent habere proprietatem: sed utensilium, librorum, & eorum mobilium, quas licet habere, ordo usum habeat, & fratres, secundum quod generalis minister & provinciales ordinandum duxerint, his utantur. Innocentius autem & Alexander præfati in suis declarationibus sic dixerunt: Dicimus insuper, quod cum in ipsa regula contineatur expressè, quod fratres nihil sibi proprium, neque domum, neque locum, neque aliquam rem, quod nec in communi, nec in speciali debent proprietatem habere: sed locorum, & domorum, utensilium, & librorum, & eorum, quæ licet habere, ordo usum habeat, & fratres, secundum quod generalis minister & provinciales ministri ordinandum duxerint, his utantur. Cum enim dicitur in declarationibus prædictis, quod ordo usum rerum habeat permissum, ad usum juris necesse est hoc referri: facti quidem, quæ singulorum sunt, personam veram exigunt, & requirunt: ordo autem vera persona non est, sed representata & imaginaria potius est censenda: quare, quæ sunt facti sibi ferè convenire nequeunt, licet eis possint congruere quæ sunt juris. Adhuc licet declaratio Nicolai quarti prædicti contineat, quæ sequuntur. Hæc illi sanctæ regulæ professoribus, qui Evangelio instituitur eloquio, vice Christi roborantur exemplo, militantiumque militantis ecclesiæ Apostolorum episcopi sanctorumque actibus firmantur. Et post in eadem declaratione subiunxit dicens, quod abdicatio proprietatis omnium rerum, tam in speciali, quam in communi propter Deum meritoria est & sancta, quam et Christus viam perfectionis ostendens, verbo docuit, & exemplo firmavit: quamque primi fundatores militantis ecclesiæ, prout ipso fonte hauserant, in ipsa perfectè vivere, per doctrinam ac vitam ipsorum aliter direxerunt. Ex verbis tamen prædictis nequaquam potest colligi, quod præfati prædecessores nostri Nicolai intentio fuerit, dicere, quod dicta regula, quod omnia, quæ continentur in ea, Evangelio continetur eloquio, ac vice Christi roboraretur exemplo, nec Apostolorum vita & actibus sit firmata. Quia enim multa contineri in dicta regula, quæ nec Christus verbo docuit, nec exemplo firmavit: utque, quod præcepit conditor regulæ fratribus universis, ut nullo modo denarium vel pecuniam recipiant per se, vel per interpositam personam, nec non & de multis aliis contentis in dicta regula: quæ utique nec Christus, nec Apostoli verbo docuerunt, nec firmaverunt exemplo. Nec obstat, quod Christus portare pecuniam Apostolis & discipulis, dum ipsos ad prædicandum mitteret, interdixit: quod tamen antequam eos mitteret, ipsis fuisse legitimum interdictionem. Quodque post reditum pecuniam portaverunt, in plerisque locis evangelicæ veritas, & Apostolica dicta testantur. Præterea Augustinus dicit expressè, quod illud non fuit præceptum, sed potestas recipiendi necessaria ab eis, quibus prædicabant Evangelium, quam servare Apostolus præcepit, vel etiam non servare. Sed hoc Romanus Pontifex prædecessor noster Nicolaus, quoad principalia tria vota, scilicet in obedientia vivere, & sine proprio, & in castitate, ac alia, si qua Evangelio reperiantur expressè, in dicta regula videtur intellexisse dicere in declaratione prædicta: quod utique declarationibus nostris in

nullo obvia supradictis : adhuc non apparet ipsum dixisse sustentationem Christi, & Apostolorum eius in solo & nudo simplici consistere usum facti : cum, quoad Christum & Apostolos, nullam praefatus praedecessor noster Nicolaus in sua declaratione fecerit mentionem : imò sensisse fatetur expressè, quòd jus aliud à proprietate habuisse poterunt : cum de sola abdicatione proprietatis, non juris alterius, in praefata declaratione, quantum ad ipsos attinet, mentio haberetur. Adhuc idem Nicolaus praedecessor noster videtur sensisse, quòd Christus & Apostoli etiam quoad proprietatem habuerunt aliquid in communi, cum enim in sua declaratione praedicta verba de abdicatione proprietatis dixisset, respondens objectioni tacite, qua sibi de loculis, quos Christus habuisse in Evangelio legitur, poterat fieri, statim quae sequuntur, subiunxit : nec his quicquam putet obfistere, quòd interdum dicitur Christum loculos habuisse : nam sic ipse Christus, quos perfecta sunt opera in suis actibus, viam perfectionis exercuit, quòd interdum infirmorum imperfectionem condescendens & viam perfectionis extolleret, & imperfectorum infirmas semitas non damnaret : sic & infirmorum personam Christum asserit in loculis suscepisse. Alias impertinens de loculis fuisse obiectum, nisi intellexisset Christum etiam quoad proprietatem loculos habuisse : Praeterea si diceretur Christum in loculis habuisse tantummodo simplicem usum facti, frustra diceretur, quòd in personam infirmorum ipsos Christus habuit loculos : cum secundum eum perfectis etiam conveniat habere simplicem usum facti. Et si quarta, propter quos infirmos istos loculos habuerit : Augustinus, cuius dictum inferum est in decretis, responderet dicens : Habeat dominus loculos à fidelibus oblati conservari, & suorum necessitatibus, & aliis indigentibus tribuebat : unde constat ipsum de suis discipulis hoc sensisse. Nec hoc sicut in communi & quoad proprietatem aliqua habere derogat, juxta dictum Greg. IX. praedicti altissimi paupertati, qui in quadam sua decretali dicit expressè, fratres praedicatorum & minores in altissima paupertate Christo pauperi famulari : & tamen constat ipsos praedictos habere in communi etiam quoad proprietatem aliquam, quòd eorum regula & statuti non repugnat. Hoc etiam Alexander praedecessor noster praefatus in commendatione libelli, contra statum praedicatorum & minorum editi videtur sensisse, in qua aliquando de dictis fratribus, quae sequuntur subiunxit, cum insuper respondet, quòd iidem fratres omnia propter Deum dereliquerint, exilia vitae subsidia mendicantes, Christumque imitentur pauperem, perfectionem Evangelicam amplectantur : propter quòd evidenter apparet eos non solum in statu salvandorum existere, sed etiam perfectorum, & per suam religionis observantiam, quae quidem ipsius perfectionis Evangelicae tenet formam, in aeterna retributionis premio praecellentem gloriam promereri : ubi quidem expressè dicit, praedictos Christum pauperem imitari, ipsosque perfectionem Evangelicam amplectari, & in statu existere perfectorum, quòdque ipsorum religionis observantiam perfectionis Evangelicae tenet formam, & tamen constat ipsos habere posse etiam quoad proprietatem aliquam juxta eorum regulam in communi. Nos obstat, quòd dicit Innoc. alias Celestinus V. praedecessorem nostrum dixisse, in paupertatem esse habere pauca propria, quae ad altiorem, quae nulla habet propria, tamen habent in communi : altissimam, quae nihil habet in hoc mundo, nec in proprio, nec in communi, dicitur quidem quòd hoc dixerit, non ut Papa, sed ut frater Petrus de Tarantasia, in quadam postilla sua, quare dicta praemissorum summorum Pontificum sunt ei merito praeferenda : Dicunt etiam quòd Apostolus de tali altissima loquitur paupertate, dicens :

Et altissima paupertas eorum abundavit in divitiis simplicitatis eorum, quòd evidenter est falsum : quia ibi loquitur de paupertate Macedonum, qui etiam in speciali bona temporalia obtinebant : de quibus Apostolus asserit, quòd supra vires suas miserant elemosinas sanctis. Quòd autem dicitur in declaratione Nicolai praedecessoris nostri contineri, quòd fratres minores in rebus, quae eis obveniunt, habent tantum simplicem usum facti : dicitur quòd si ipse intellexerit simplicem usum facti denudatum omni jure, ita quòd fratres ipsi seu ordo nullum jus habeant utendi, hoc est expressè contra declarationem Greg. Innoc. Alex. summorum Pontif. praedictorum, quibus expressè quòd talium bonorum ordo usum habeat, continetur, quòd de usu juris est intelligendum necessarium, ut superius est probatum. Adhuc dicitur quòd est cum hoc impossibile, scilicet usum facti simplicem absque jure aliquo (quòd nihil aliud, quam ipsum uti proprie potest dici) posse in re aliqua etiam usu non consumptibili ab aliquo obtineri, prout in decre. ad conditorum canonum, est probatum : & Aug. in lib. XI. de actu, tenet expressè. Praeterea si simpliciter usus denudatus ab omni jure haberi posset ab aliquo, constaret quòd actus utendi hujusmodi esset reputandus non justus, cum ille usus fuerit cui jus non competeat utendi : usus autem non justus ad perfectionis statum nequaquam pertinet, nec perfectioni aliquid adjicit, sed sibi repugnare potius noscitur manifestè. Quòd autem usum talem non justum conditor canonis fratribus ipsis intellexerit reservare, probabile non videtur : imò quòd de justo intellexerit, ex eo potest evidenter apparere, quòd in eadem ordinatione adjicit, quòd illarum rerum duntaxat in se & etiam Rom. eccl. recipiebatur dominium, quarum usum facti liceret habere fratribus seu ordini antedictis subjungens quòd non rerum omnium usum habere debeant fratres ipsi. Quantum autem ad usum facti simplicem absque omni jure utendi attinet, nulla rerum potest esse ceteri differentia quoad fratres : sic enim uti de facto possunt prohibitis, ut permissis. Ex quo sequitur quòd usus facti, de quo ordinatio loquitur, de tali intelligi debeat, qui justus sit, & pro quo competeat jus utendi, & ipse videtur conditor canonis ex eo etiam sensisse, quòd in eadem ordinatione subiunxit, quòd moderatus usus in expensis prius rebus ipsis fratribus est concessus. Rursus impugnatores constitutionum hujusmodi asserere publice perhibemus, quòd libellum & dicta magistrorum asserentium dictam paupertatem & vitam dictorum fratrum non esse Evangelicam & Apostolicam, summi Pontifices damnaverunt, districte per Apostolicas literas inhibentes, ne quisquam praemissa vel aliquod praemissorum contumaciter asserere seu quomodolibet praesumeret defendere, statuentes, quòd praesumens contrarium tanquam contumax, eccles. Rom. rebellis, ac ut haereticus haberetur. Ad quòd dicitur asserentem hujusmodi falsam esse non enim continetur in sententia supradicta, quòd contra faciens, ut haereticus haberetur, quae quidem quoad hoc continet, quae sequuntur : Nos enim nihilominus auctoritate praesentium districtius inhibemus, ne quisquam praemissa, vel aliquod praemissorum pertinaciter asserere, vel quomodolibet defendere praesumat : quicumque vero hoc praesumpserit, tanquam contumax, & ecclesiae Roman. rebellis ab omnibus fidelibus habeatur : non sicut adjectum quòd ut haereticus & haberetur, ut patet in serie sententiae condemnationis praedictae. Rursus asseruisse dicuntur publice hujusmodi asserentes,

a. Al. ita : & Augustinus de doctrina Christiana tenet, &c.
 b. Nota text. bene. & qui dicitur haereticus, vide gl. Clem. 1. de usu, haereticus 2. q. 3. & Joannes Turres. lib. 4. par. 2. Font.

eorundem fratrum consilio inhihemus, ne quisquam contra definita, ordinata seu facta per ipsam verbo vel scripto scienter approbet aliquid, vel defendat. Si quis verò contra præsumperit, tanquam contumax, & re-

bellis Roman. Eccles. ab omnibus habeatur. Nulli ergo, &c. Data Avinion. IV. Idus Novembris Pontificatus nostri Anno nono.

Constitutum viginti Joanni vigesimo secundi finit.

EXTRAVAGANTES COMMUNES, A' DIVERSIS ROMA- NIS PONTIFICIBUS POST SEXTUM EDITÆ, CUM SUIS (UT VO- CANT) SUMMULIS.

DE CONSUECUDINE.

TITULUS I.

CAP. VNIC.

*Consuetudo impediens ne legati sedis Apostolica recipiantur, non valet: & illa non obstante legati ipsi sunt ab omnibus recipiendi, & eos impediens ipso facto excommunicationem incurrunt, & eorum terra ecclesiastico sub-
jiciuntur interdicto.*

Ioannes XXII.

Per gentes & regna Romanus Pontifex à Domino constitutus, cum personaliter singulas regiones circuire non possit, nec circa gregem sibi creditam curam pastoralis sollicitudinis exercere: necesse habet interdum ex debito im-

posita servitutis suos ad diversas mundi partes (prout necessitates emergerint) destinare legatos, qui vices ipsius supplendo, errata coarigant, aspera in plana convertant, & commissis sibi populis salutis incrementa ministrent. Veruntamen aliqui huiusmodi officium & potestatem ipsius Roman. Pontificis, quam non ab homine, sed à Deo recepit, sub suo arbitrio redigere molientes, legatos ipsos nisi ab eis petiti fuerint, vel de beneplacito eorum transmissi, sibi terras subiectas (dicentes hoc eis de consuetudine competere) ingredi non permittunt. Nos huiusmodi consuetudinem, non tam irrationabilem, quam nonnunquam animarum salutem contrariam, detrahentemque Apostolicæ potestati, auctoritate Apost. penitus reprobantes, legatos ipsos ab omnibus, cuiuscunque præminentie, conditionis, aut status fuerint, debere admitti decernimus: nec eos prætextu cuiuscunque consuetudinis impediri posse à quoquam Christiano nomine gloriantem, quominus regna, provincias & terras quaslibet, ad quæ ipsos destinari contigerit, ingrediantur liberè, ac commissæ sibi legationis officium exerceant in eisdem. Qui verò de cetero super prædictis dictos legatos, aut etiam nuncios, quos ad quasunque partes pro causis quibuslibet sedes ipsa transmiserit, præsumperit impedire, ipso facto sententiam excommunicationis incurrant. Regna, terras & loca quaslibet subiecta eisdem tandem sint eo ipso ecclesiastico suppo-

sita interdicto, quamdiu in huiusmodi commacis dis-
xerint persistendum. Non obstantibus quibuslibet indulgentiis, aut privilegiis imperatoribus ac Regibus, seu quibuscunque aliis sub quibuscunque modis, tenoribus & formis à sede ipsa concessis, quæ contra præmissa nullis volumus suffragari.

DE POSTVLATIONE PRÆLA- TORUM.

TITVLVS II.

CAP. VNIC.

Minor: XXVII. anni seculari, & mendicantes religiosi, ad certas ecclesias prohibentur postulare: & puniuntur tam postulantibus, quam postulati.

Ioannes XXII.

Dispendiis & periculis variis, quæ ex subscriptis postulationibus possent ecclesiis evenire, & vacationum diuturnitatibus, quæ consueverunt nonnunquam ex postulationibus irrationabilibus provenire, ac dispendiis, quæ inde frequenter ecclesiæ incurrunt, ad futuram rei memoriam oblitescere cupientes: illum, qui vigesimum septimum non attingerit annum, ad cathedralium, necnon professorem cuiusvis mendicantium ordinis ad inferiores cathedralibus ecclesiis, ad monasteria extra suos ordines postulari edito perpetuo prohibemus. Quod si secus postulatum fuerit & attentatum, irritum ac nullius penitus sit momenti. Et qui scienter processerint ad eandem, ea vice postulandi